
 

Comune  di  Giarole 
Provincia di Alessandria 

Via Vittorio Emanuele  39 15036  GIAROLE (AL) 

TEL.0142 68123  FAX 0142 68388 E-mail:info@comune.giarole.al.it 

 
 

 
Determinazione del Segretario Comunale 

 

N. 133 
 
Data 16/12/2023 

Cantieri di lavoro per l’impiego di disoccupati in opere di pubblica utilità ai 
sensi della L.RL. 22/12/2008 n. 34, art. 32. – progetto 2021 - 
APPROVAZIONE RENDICONTO  

 

 
L’anno DUEMILAVENTITRE addì SEDICI del mese di DICEMBRE nell’Ufficio di Segreteria 
Comunale, il sottoscritto Dott. Pierangelo Scagliotti, Segretario Comunale di GIAROLE nella sua 
qualità d’incaricato del Servizio; 

 
PREMESSO CHE: 
- con Deliberazione Giunta Comunale n. 65 del 23/10/2021 è stato approvato, ai sensi della L.R. 
34/2008 – art. 32, il progetto di Cantiere di lavoro denominato “Cantieri di lavoro per disoccupati” 
finalizzato all'inserimento in un'attività lavorativa temporanea di n. 1 disoccupati per 260 giornate 
lavorative (indennità giornaliera: € 20,10) 
- con Determinazione Dirigenziale n. 767/A1502B/2021 del 17/12/2021 la Regione Piemonte ha 
autorizzato lo svolgimento del suddetto Cantiere con ammissione al relativo finanziamento, ai 
sensi della L.R. nr. 34/2008; 
- con propria Determinazione n. 36 del 23/04/2022 è stato avviato il citato progetto; 
 
PRESO ATTO che il Cantiere, che si è svolto nel periodo 01/09/2022-04/10/2023, ha coinvolto n. 1 
lavoratore; 
 
CONSIDERATO che la spesa complessiva per la realizzazione del progetto è stata di € 6.847,45 
così suddivisi: 
- € 3.711,85 a carico del Comune di cui  

 € 2.090,40 per indennità giornaliera (pari al 40% del totale)  

 € 761,30 per oneri assicurativi e previdenziali 

 € 444,13 per IRAP 

 € 416,02 per materiali di lavoro ed organizzazione formazione 
- € 3.135,60 a carico della Regione Piemonte per indennità giornaliera (pari al 60% del totale); 
 
 
 
 



 

VISTO CHE la Regione Piemonte ha erogato a favore del Comune l’acconto di € 2.194,92 pari a 
70% del contributo previsto; 
 
VISTO il rendiconto consuntivo allegato al presente provvedimento con il quale si richiede 
l’erogazione del saldo del contributo regionale di € 940,68; 
 

DETERMINA 
 
1. di approvare il rendiconto consuntivo relativo alle spese di seguito specificate sostenute per la 
realizzazione del Cantiere di Lavoro per disoccupati: 
• periodo di svolgimento: 01/09/2022 – 04/10/2023 
• lavoratori avviati: 1 
• giornate totali lavorate: 260 
• indennità giornaliera: € 20,10 
• indennità totale corrisposta: € 5.226,00 di cui € 3.135,60 (pari al 60%) a carico della 
Regione Piemonte ed € 2.090,40 (pari al 40%) a carico del Comune; 
• € 761,30 oneri assicurativi e previdenziali a carico del Comune 
• € 444,13 IRAP a carico del Comune 
• € 416,02 materiali di lavoro ed organizzazione formazione a carico del Comune 
 
2. di trasmettere detto rendiconto alla Regione Piemonte per l’attribuzione del contributo regionale 
di € 940,68 a saldo del progetto realizzato. 

 
 

                                                                                                                Il Segretario Comunale 
f.to SCAGLIOTTI Dr. Pierangelo 

 
 
 

 
 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 
 
Copia della presente determinazione viene pubblicata mediante affissione all’Albo Pretorio del 
Comune di Giarole in data odierna per 15 giorni consecutivi 
 
Giarole, 20/12/2023 
                                                                                                                        Il Segretario Comunale 

f.to SCAGLIOTTI Dr. Pierangelo 

 


